
UCHWAŁA NR XXIII/217/2025 
RADY MIEJSKIEJ W OPOCZNIE 

z dnia 25 listopada 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie pomników przyrody 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870), Rada 
Miejska w Opocznie uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji Pana D.M. w sprawie pomników przyrody, Rada Miejska w Opocznie 
uwzględnia petycję. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 
§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Opocznie do poinformowania 

składającego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Opocznie. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Opocznie 

 
 

Dariusz Kołodziejczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 805B9E39-BA75-4E6C-85FC-88804F463C49. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XXIII/217/2025 

Rady Miejskiej w Opocznie 

z dnia 25 listopada 2025 r. 

Uzasadnienie  

Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia 
lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości 
wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań 
i kompetencji adresata petycji. 

W dniu 21 października 2025 r. do Rady Miejskiej w Opocznie wpłynęła petycja Pana D.M. w sprawie 
pomników przyrody, która została przekazana przez Przewodniczącego Rady Miejskiej w Opocznie do 
Komisji Skarg, wniosków i petycji celem wypracowania stanowiska w sprawie. 

Wnioskodawca w swojej petycji zwraca się o podjęcie działań zmierzających do aktualizacji prawa 
miejscowego w kwestii pełniącego nadzór nad ustanowionymi pomnikami przyrody. Przytacza przepisy 
prawa ustawy ochrony przyrody, gdzie wskazane są obowiązki władz publicznych, które mają sprawować 
nadzór nad pomnikami przyrody, dbać o przestrzeganie nakazów i zakazów w stosunku do pomników 
przyrody, prowadzić ich inwentaryzację oraz wspierać działania obywateli na rzecz ochrony i poprawy 
stanu przyrody. 

Wnioskodawca petycji podnosi, że petycja ma charakter praktyczny i nie generuje nadmiernych kosztów 
oraz obciążeń administracyjnych. Jej realizacja polega na cyklicznym przeglądzie pomników przyrody, 
dokonaniu oceny ich stanu zdrowotnego i podejmowaniu odpowiednich działań w dbałości o pomniki. 
Petycja jest wyrazem troski o przyrodę. 

Komisja Skarg, wniosków i petycji na dwóch posiedzeniach w dniach 29 października 2025 r. i 17 
listopada 2025 r. dogłębnie zapoznała się z petycją i wysłuchała wyjaśnień Dyrektora Wydziału Ochrony 
Środowiska Urzędu Miejskiego w Opocznie. Z informacji przekazanych przez Dyrektora Wydziału wynika, 
że przed wpłynięciem petycji podjęte już zostały działania dotyczące aktualizacji pomników przyrody 
znajdujących się na terenie Gminy Opoczno, w tym przygotowany jest projekt stosownej uchwały, który 
został przekazany do zaopiniowania do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Łodzi. Po uzyskaniu 
pozytywnej opinii RDOŚ w/w projekt uchwały zostanie przedłożony na sesję Rady Miejskiej w Opocznie. 

Na podstawie uzyskanych w trakcie procedowania petycji informacji Komisja zajęła stanowisko, że 
petycja Pana D. M. jest zasadna. 

Komisja przekazała swoje stanowisko Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Opocznie. Rada Miejska po 
wysłuchaniu wniosków Komisji oraz przeanalizowaniu petycji, postanowiła jak w uchwale. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 805B9E39-BA75-4E6C-85FC-88804F463C49. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIII/217/2025 RADY MIEJSKIEJ W OPOCZNIE z dnia 25 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



